
  Lausunto  PRI2049385 1 (3) 

   
Sivistystoimiala/Kulttuuriyksikkö/    PRIDno-2020-3525  
Satakunnan Museo  17.06.2020 
 

 

 

Porin kaupunki   

Sivistystoimiala/kulttuuriyksikkö Hallituskatu 11 28100 Pori, PL 121, 28101 Pori   www.pori.fi/smu 

Satakunnan Museo  Puhelin (02) 621 1078   etunimi.sukunimi@pori.fi 

Y-tunnus 0137323-9 

 

 

Merikarvian rakennuslautakunta 

kirjaamo@merikarvia.fi 

anne.jarvenranta@siikainen.fi 

 

 

Viite  Lausuntopyyntönne 5.6.2020 

 

Aihe  CPC Finland Oy:n poikkeamislupa- ja rakennuslupahakemukset yhdeksän 

tuulivoimalan rakentamiseksi Köörtilän tuulipuistoalueelle 

 

CPC Finland Oy hakee Merikarvian kunnalta sekä poikkeuslupia että rakennuslupia 

yhdeksän, kokonaiskorkeudeltaan 230 metriä korkeiden tuulivoimalan 

rakentamiseksi Köörtilän tuulipuistoalueelle. Köörtilän tuulipuisto on osoitettu 

Köörtilän tuulivoimaosayleiskaavassa, joka on tullut voimaan korkeimman hallinto-

oikeuden päätöksen jälkeen 17.8.2017. Köörtilän tuulivoimapuiston 

osayleiskaavassa tuulivoimaloiden kokonaiskorkeudeksi on määritelty enintään 210 

metriä. Poikkeamishakemukset koskevat voimaloiden kokonaiskorkeuden 

nostamista 230 metriin sekä niiden sijoittamista osittain osayleiskaavan 

tuulivoimaloiden alueiden (tv) ulkopuolelle. Muutostarvetta perusteellaan alan 

nopealla teknisellä kehityksellä, joka mahdollistaa ennakoitua tehokkaampien, 

korkeampien, hiljaisempien ja sähköntuotanto-ominaisuuksiltaan parempien 

voimaloiden rakentamisen. Koska poikkeaminen ei hakijan mukaan johtaisi 

vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen, aiheuta haittaa kaavoitukselle, kaavan 

toteuttamiselle tai alueiden käytön muulle järjestämiselle, vaikeuta luonnon tai 

rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden saavuttamista taikka 

muutoinkaan aiheuta merkittäviä haitallisia vaikutuksia, katsoo hakija, että kyse on 

poikkeamisesta, joka voidaan käsitellä ja ratkaista MRL:n 171 §:n mukaisesti. 

   

Lausuntopyyntöaineisto sisältää useita tuulivoimaosayleiskaavaa täydentäviä ja 

päivittäviä selvityksiä, kuten maisemavaikutusten arvioinnin päivityksen (maisema-

arkkitehti Kaisa Rantee, Ramboll Oy 13.3.2020) sekä jokaista tuulivoimalaa 

koskevan erillisen poikkeamishakemuksen (9 kpl), rakennuslupapiirustuksen 

jokaisesta tuulivoimalasta (9 kpl) sekä poikkeamislupahakemuslomakkeen.  

 

Satakunnan Museon kannanotto lupahakemuksiin 

Satakunnan Museo ottaa tässä lausunnossa kantaa toimialansa mukaisesti 

ainoastaan hankkeen mahdollisiin, voimassa olevasta köörtilän 

tuulivoimaosayleiskaavasta poikkeaviin kulttuuriympäristö- tai maisemavaikutuksiin 

tai vaikutuksiin arkeologiseen kulttuuriperintöön.  
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Satakunnan Museo ei tässä lausunnossa totea erikseen kulttuuriympäristön 

arvoalueita, koska niiden osalta ei ole tuulivoimayleiskaavan laadinnan jälkeen 

tapahtunut muutoksia. Alueella, jolle poikkeamis- ja rakennuslupia haetaan, ei ole 

tehty uusia rakennusperintöä tai kulttuuriympäristöä koskevia selvityksiä. 

Maakuntakaavoituksen osalta kulttuuriympäristöä koskevat merkinnät ovat 

kumoutuneet Satakunnan maakuntakaavasta (ympäristöministeriö vahvistanut 

30.11.2011) Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 tultua voimaan 1.7.2019. 

Kulttuuriympäristö ja maisema-alueet käsitellään nyt maakuntakaavoituksen osalta 

vaihemaakuntakaavassa 2. Köörtiän ja sen lähiympäristön osalta kohteissa, 

alueissa tai niiden rajauksissa ei ole tapahtunut muutoksia kokonaismaakuntakaa-

vaan nähden. Suunnittelualueen läheisyydessä on useita valtakunnallisesti, 

maakunnallisesti ja paikallisesti merkittäviä kulttuuriympäristöjä sekä myös 

maakunnallisesti merkittäviä yksittäiskohteita mm. Lammelan kylässä, joihin 

tuulivoimaloiden rakentamisella on vaikutuksia.  

 

Lupaprosessia varten laaditussa maisemavaikutusten arvioinnin päivityksessä 

katsotaan, että ”poikkeaminen kaavasta ei muuta maisemavaikutusten 

kokonaisarviota Köörtilässä, Filppulan ja Peipun kylässä tai Ahlaisten kirkonkylässä. 

Lammelan kylässä, jossa kulttuurimaiseman etäisyys lähimpiin tuulivoimaloihin on 

suhteellisen vähäinen, alle kaksi kilometriä, arvioidaan hallitsevan vaikutuksen 

voimistuvan nimenomaan lähimpien tuulivoimaloiden osalta.” Laadittujen 

kuvasovitteiden perusteella voidaan todeta maisemavaikutusten etenkin Lammelan 

kylässä olevan voimaloiden korkeuden kasvun myötä merkittäviä ja myös Köörtilän 

kylän lounaispuolella (kuvauspiste 4.) huomattavia. Sen sijaan museo yhtyy 

maisemavaikutusten arvioinnin päivityksen käsitykseen siitä, etteivät alueen 

tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutukset merkittävästi voimistu voimaloiden   

korkeuden kasvaessa. Kaiken kaikkiaan Satakunnan Museo katsoo, että 

tuulivoimaloiden rakentaminen tulee muuttamaan alueen maisemakuvaa ja 

kulttuuriympäristöä paikoin voimakkaastikin. Voimaloiden korkeuden kasvu 20 

metrillä on voimaloiden rakentamiseen nähden vähäinen muutos. 

 

Satakunnan Museo katsoo Satakuntaliiton tavoin, että muutoksia tuulivoimaloiden 

korkeuteen tulisi ensisijaisesti käsitellä osayleiskaavaprosessissa, joka mahdollistaa 

poikkeamismenettelyä paremmin kaikkien osallisten osallistumisen ja 

vuorovaikutuksen. Ratkaisu menettelytavasta jää kuitenkin lupaviranomaiselle.  

 

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta museo toteaa, että Köörtilän 

tuulivoimaosayleiskaavan laadinnan yhteydessä on tehty arkeologinen inventointi 

vuonna 2012 ja täydennysinventointi vuonna 2013 (Mikroliitti Oy). Inventoinnin 

yhteydessä voimalapaikat on tarkistettu kaavaan merkittyjä tuulivoimaloiden alueita 
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kattavammin ja huomioitu muuallakin kaava-alueella muinaisjäännöksille otollisia 

maastonkohtia. Kaava-alueelta ei havaittu arkeologista perintöä. Sähkönsiirtoreitin 

varrella on yksi muinaisjäännös (röykkiö). Aiemmin tehtyjen selvitysten voidaan 

todeta kattavan myös voimalapaikkojen vähäisten siirtymien alueen ja selvitysten 

olevan sikäli riittävät. Satakunnan Museolla ei ole huomautettavaa 

lupahakemuksista arkeologisen perinnön osalta. 

 

Satakunnan Museo 

 

Museonjohtaja n sijaisena, tutkija Liisa Nummelin   

 

Arkeologi Leena Koivisto 

   

     

 

 

 

Tiedoksi  Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama 

  Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Niina Uusi-Seppä 

  Museovirasto/kirjaamo 
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